

DANIEL PEREZ MOLINA

ADMINISTRADOR FINANCIERO



+ 57 300 234 8505



danielma1809@gmail.com



Barranquilla - Colombia

Soy una persona proactiva, organizada y responsable, con más de 6 años de experiencia dentro del sector financiero. Mi enfoque está en optimizar recursos y generar resultados, siempre manteniendo una actitud empática y colaborativa. Me apasiona generar relaciones de confianza y contribuir al éxito de los proyectos financieros con un enfoque estratégico y eficiente.

EDUCACIÓN

2016 - 2020

**Corporación Universitaria
Latinoamericana**

Administrador Financiero

2015

Colegio Cristiano El Salvador

Bachiller Académico

HABILIDADES

- Dominio de herramientas financieras
- Análisis y resolución de problemas
- Gestión de recursos y presupuestos
- Manejo de herramientas informáticas y sistemas bancarios
- Idioma Inglés Intermedio

EXPERIENCIA LABORAL

Asesor de Servicios Principal

Empresa Bancolombia, Nov 2019 - Sep 2024

Líder de equipo de servicios. Asesor comercial de productos intangibles del sector financiero con énfasis en el servicio al cliente. Control financiero. Análisis y gestión de riesgo. Toma de decisiones estratégicas.

Asistente Operativo

Empresa Banco de Occidente, Ago 2018 - Jul 2019

Atención al cliente interno y externo. Procesamiento de transacciones. Control de Calidad y seguridad operativa. Apoyo en auditorías y cumplimiento. Gestión administrativa. Preparación de informes semanales.

Coordinador de Servicios

Empresa Colegio Cristiano El Salvador, Ene 2018 - Jul 2018

Supervisión del personal. Gestión de inventarios y proveedores. Supervisión de la operación diaria. Control de costos y gastos. Comunicación y reportes. Innovación y mejora continua.